

BILAN ACTIF EXERCICE 2015

	2015 <small>(FCFA)</small>	2014 <small>(FCFA)</small>
Immo incorporelles	997 865	148 713 470
Brevets, licences, logiciels	997 865	137 750 970
Autres immo, incorporelles	-	10 962 500
Immo corporelles	226 632 691	754 965 516
Installations, agencements bureaux	71 732 660	347 085 002
Matériel	47 660 369	188 053 514
Matériel de transport	107 239 662	219 827 000
Immo,financières	200 000	200 000
Autre, immo,financière,	200 000	200 000
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	227 830 556	903 878 986
Actif circulant HAO	180 227 694	165 752 126
Stocks	-	-
Créances,empl, ass,	6 804 835 972	4 979 413 082
Créances,empl, ass,	6 804 835 972	4 979 413 082
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	6 985 063 666	5 145 165 208
Banques, ccp, caisse	19 705 307 410	18 748 238 802
TOTAL TRESORERIE ACTIF (III)	19 705 307 410	18 748 238 802
Ecart Conversion-Actif (IV)	-	-
TOTAL GENERAL,(I+II+III+IV)	26 918 201 632	24 797 282 996

BILAN PASSIF EXERCICE 2015

	2015 <small>(FCFA)</small>	2014 <small>(FCFA)</small>
Capital	782 112 033	1 161 277 868
Primes et Réserves	93 279 163	497 321
Réserves indisponibles	93 279 163	497 321
Résultat net de l'exercice	56 475 521	92 781 842
Autres capitaux propres	14 776 715 813	12 023 925 762
Subventions d'investissement	14 776 715 813	12 023 925 762
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	15 595 631 488	13 278 482 793
Provisions financières pour risques et charges	-	471 664 965
TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	-	471 664 965
TOTAL RESSOURCES STABLES (I + II)	15 595 631 488	13 750 147 758
Fournisseurs d'exploitation	112 138 517	51 525 434
Dettes fiscales	19 340 157	13 550 295
Dettes sociales	4 000 000	-
Autres dettes	11 187 091 470	10 982 059 509
TOTAL DU PASSIF CIRCULANT (III)	11 322 570 144	11 047 135 238
TOTAL TRESORERIE-PASSIF (IV)	-	-
Ecarts de conversion-Passif (V)	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	26 918 201 632	24 797 282 996

COMPTE DE RESULTAT EXERCICE 2015

	2015 <small>(FCFA)</small>	2014 <small>(FCFA)</small>
ACTIVITE D'EXPLOITATION		
<u>Subvention d'exploitation</u>	1 314 371 543	1 624 836 284
<i>Transports</i>	(116 441 598)	(75 565 367)
<i>Services extérieurs</i>	(380 008 737)	(775 925 261)
<i>Autres charges</i>	(534 800)	(577 500)
VALEUR AJOUTEE	817 386 408	772 768 156
<i>Charges de personnel</i>	(747 829 013)	(658 867 074)
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	69 557 395	113 901 082
<i>Dotations aux amortissements et aux provisions</i>	(129 275 397)	(17 588 195)
RESULTAT D'EXPLOITATION	(59 718 002)	96 312 887
ACTIVITE FINANCIERE		
<u>Total des produits financiers</u>	1 489 383	2 563 437
<i>Total des charges financières</i>	(4 610 168)	(10 030 482)
RESULTAT FINANCIER	(3 120 785)	(7 467 045)
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	(62 838 787)	88 845 842
HORS ACTIVITES ORDINAIRES (HAO)		
<u>Total des produits HAO</u>	6 363 266	3 936 000
RESULTAT HAO	6 363 266	3 936 000
RESULTAT NET	(56 475 521)	92 781 842